

**Program Studiów podyplomowych w zakresie podatków bezpośrednich w prawie Unii Europejskiej i prawie międzynarodowym**

<b>Ogólna charakterystyka studiów podyplomowych</b>	
Wydział realizujący studia podyplomowe:	Wydział Prawa i Administracji
Nazwa studiów podyplomowych:	Studia podyplomowe w zakresie podatków bezpośrednich w prawie Unii Europejskiej i prawie międzynarodowym
Nazwa studiów podyplomowych w j. angielskim:	Postgraduate Studies in Direct Taxation Under EU and International Law
Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji:	7
Liczba semestrów:	2
Łączna liczba godzin zajęć dydaktycznych:	144
Łączna liczba punktów ECTS:	54
Forma zaliczenia studiów podyplomowych – warunki uzyskania świadectwa ukończenia studiów podyplomowych*	Złożenie egzaminów i uzyskanie zaliczeń, praca końcowa. Sporządzenie w języku angielskim opracowania dotyczącego problematyki studiów. Opracowanie powinno spełniać wymogi publikacji w jednym z angielskojęzycznych czasopism podatkowych o zasięgu międzynarodowym.
Cel studiów podyplomowych:	<p>Studia przygotowują do pracy na stanowiskach związanych z doradztwem podatkowym zarówno dla podmiotów zewnętrznych jak i w charakterze doradcy podatkowego działającego in-house.</p> <p>Absolwenci są przygotowywani do pracy na stanowiskach związanych z doradztwem w sferze międzynarodowego prawa podatkowego oraz cen transferowych. Uzyskują też rozbudowaną wiedzę na temat dyrektyw podatkowych Unii Europejskiej w sferze podatków bezpośrednich oraz ich relacji z umowami w sprawie unikania opodatkowania.</p> <p>Wobec konieczności przygotowania administracji podatkowych we wszystkich właściwie państwach do nowych wyzwań związanych z funkcjonowaniem wielonarodowych grup przedsiębiorstw po wdrożeniu Instrumentu Wielostronnego, należy założyć też przydatność absolwentów do pracy w administracji podatkowej na stanowiskach związanych z kontrolą cen transferowych czy nadużywania umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania.</p>
	<p>Uprawnienia związane z posiadaniem kwalifikacji <i>(należy opisać uzyskiwane przez uczestników nowe uprawnienia i kwalifikacje zawodowe niezbędne na rynku pracy)</i>.</p>

		<p>prawa podatkowego UE i – częściowo – innych podatków jest skoncentrowany na prawie obowiązującym w państwach członkowskich UE, o tyle pozostałe moduły oferują wiedzę o zasięgu właściwie globalnym. Umowy w sprawie unikania podwójnego opodatkowania oraz regulacje w zakresie cen transferowych oparte są bowiem na wspólnym trzonie, co czyni je bardzo podobnymi w skali świata. Co więcej, cel umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania wymusza zbliżoną interpretację umów w większości państw.</p>
	<p>Zapotrzebowanie na kwalifikację, przedstawione w kontekście trendów na rynku pracy, rozwoju nowych technologii, potrzeb społecznych, strategii rozwoju kraju lub regionu <i>(należy również uwzględnić opinie interesariuszy zewnętrznych i wewnętrznych)</i>.</p>	<p>Zapotrzebowanie jest wysokie w kluczowych ośrodkach miejskich. Z uwagi na to, że przedmiotem nauczania na studiach są regulacje prawne, które są w dużym stopniu standardowe w skali globalnej (umowy w sprawie unikania podwójnego opodatkowania oraz ceny transferowe) absolwent jest przygotowany do pracy na całym świecie.</p> <p>Rozwój kraju związany z zarówno z napływem inwestycji zagranicznych do Polski jak i inwestycje polskich rezydentów podatkowych poza granicami Polski czyni kwalifikacje tym bardziej przydatnymi.</p> <p>Warto zauważyć, że jak dotychczas polscy studenci chcący uzyskać kwalifikacje w powyższym zakresie musieli korzystać z oferty uczelni zagranicznych. Po uruchomieniu programu studiów podyplomowych Toruń ma szansę stać się miejscem kształcenia nie tylko mieszkańców Polski, ale też osób z innych państw.</p>
	<p>Możliwości wykorzystania kwalifikacji.</p>	<p>Praca w doradztwie podatkowym, doradztwie prawnym. Baza wiedzy prawniczej i ekonomicznej z zakresu cen transferowych mogąca służyć ekonomistom zajmującym się planowaniem podatkowym. Praca w administracjach podatkowych – kontrola cen transferowych i planowania podatkowego.</p>
	<p>Odniesienie do kwalifikacji o zbliżonym charakterze.</p>	<p>Specjaliści (finansowi) z zakresu międzynarodowego planowania podatkowego. W Polsce nie ma zbliżonego programu w języku angielskim. Programy podobne pod względem zakresu merytorycznego oferowane są z powodzeniem przez uniwersytety we Wiedniu, Lejdzie, Oksfordzie czy Amsterdamie (we współpracy z IBFD). Mniejsze pod względem liczby studentów programy oferowane są przez uniwersytety w Madrycie, Budapeszcie, Belgradzie i Moskwie. Programy te różnią się uzyskiwanym stopniem / tytułem.</p>
<p><b>Efekty uczenia się dla studiów podyplomowych</b></p>		
<p><b>Symbol</b></p>	<p><b>Po ukończeniu studiów podyplomowych absolwent osiąga następujące efekty uczenia się:</b></p>	

Wiedza						
EUS_W01	Zna postanowienia Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej mające znaczenie w sferze prawa podatkowego					
EUS_W02	Zna dyrektywy podatkowe Unii Europejskiej i ich postanowienia; zna główne tendencje rozwojowe w tym zakresie					
EUS_W03	Zna postanowienia umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania					
EUS_W04	Zna i rozumie wybrane systemy norm i reguł prawnych, organizacyjnych i etycznych wraz z ich prawidłowościami, naturą, źródłami, zmianami i sposobami funkcjonowania, z punktu widzenia właściwego dla „nauk prawnych”					
EUS_W05	Zna i rozumie przepisy i zasady dotyczące ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego w zakresie prawa podatkowego i jego interpretacji					
Umiejętności						
EUS_U01	Potrafi oceniać ryzyka podatkowe wynikające z prawa Unii Europejskiej oraz umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania					
EUS_U02	Potrafi interpretować prawo Unii Europejskiej oraz umowy w sprawie unikania podwójnego opodatkowania oraz identyfikować rozbieżności między prawem krajowym a prawem UE i międzynarodowym; potrafi przekazywać wiedzę w zróżnicowanym kręgu odbiorców					
EUS_U03	Umie poszukiwać przepisów współtworzących istotne normy prawne i orzecznictwa ich dotyczącego					
EUS_U04	Potrafi komunikować się w zespołach, w których uczestniczy, a zwłaszcza tych, którymi kieruje					
kompetencje społeczne						
EUS_K01	Rozumie dynamikę regulacji zaprezentowanej w toku studiów					
EUS_K02	Dostrzega potrzebę poszukiwania nowego orzecznictwa; gotów do odpowiedniej realizacji określonych przez siebie lub innych przedsięwzięć, ze szczególnym uwzględnieniem wypełniania zobowiązań społecznych,					
EUS_K03	Jest gotowy do dyskusji nt. zmian w prawie i orzecznictwie z osobami (ekspertami) z innych jurysdykcji podatkowych					
EUS_K04	Posiada zdolność identyfikacji i rozstrzygania dylematów etycznych związanych z wykonywaniem zadań					
Moduły kształcenia wraz z zakładanymi efektami uczenia się						
Moduły kształcenia	Przedmioty	Charakter zajęć (teoretyczne/ praktyczne) T/P	Liczba godzin	Liczba punktów ECTS	Zakładane efekty uczenia się	Sposób weryfikacji zakładanych efektów uczenia się osiągniętych przez uczestnika
Moduł kształcenia I	Introduction to EU tax law	T	12	4	Wiedza: <i>Zna postanowienia Traktatu o funkcjonowaniu UE o kluczowym znaczeniu</i>	Introduction to EU tax law – test – zaliczenie na ocenę
	EU tax directives	P	8	3		
	Current EU tax issues	P	12	4		

<b>European taxation 36</b> (semestr zimowy)	State aid	P	4	2	<p><i>dla prawa podatkowego oraz dyrektyw podatkowych UE – EUS_W01</i>  <i>Wie, jakie jest znaczenie norm etycznych – EUS_W04</i>  <i>Zna relacje między prawem własności intelektualnej a prawem podatkowym UE – EUS_W05</i></p> <p>Umiejętności:  <i>Potrafi interpretować unijne przepisy podatkowe – EUS_U02</i>  <i>Umie poszukiwać istotnych orzeczeń sądowych – w szczególności Trybunału Sprawiedliwości – EUS_U03</i></p> <p>Kompetencje społeczne:  <i>Rozumie potrzebę nieustannego rozwijania wiedzy z uwagi na zmieniające się przepisy oraz nowe orzeczenia sądowe – w szczególności Trybunału Sprawiedliwości – EUS_K01</i>  <i>Rozumie potrzebę współpracy z osobami z innych państw członkowskich UE – EUS_K03</i>  <i>Umie rozstrzygać dylematy etyczne związane z nadużyciem prawa – EUS_K04</i></p>	EU tax directives – test – zaliczenie na ocenę  Pozostałe przedmioty w tym module: Zaliczenie bez oceny na podstawie aktywnego uczestnictwa w zajęciach
Moduł kształcenia II <b>International tax law 36</b>	Introduction to International Tax Law	T	4	2	Wiedza: <i>Zna system źródeł prawa i umiejscowienie umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w tym systemie – EUS_W01</i>	Introduction to International Tax Law – test – zaliczenie na ocenę Allocation Rules of the OECD Model Convention – test – zaliczenie na ocenę
	Tax treaties	P	12	4	<i>Zna treść regulacji umów opartych na Modelu Konwencji OECD – EUS_W02</i>	
	Allocation Rules of the OECD Model Convention	P	12	4		

(semester zimowy)	Current topics in international tax law	P	8	3	<p><i>Wie, że normy etyczne nie są pozbawione znaczenia w sferze prawa podatkowego – EUS_W04</i></p> <p><i>Zna relacje między prawem własności intelektualnej a międzynarodowym prawem podatkowym – EUS_W05</i></p> <p>Umiejętności:</p> <p><i>Potrafi identyfikować ryzyka podatkowe związane z umowami międzynarodowymi – EUS_U01</i></p> <p><i>Umie wykorzystać w praktyce wiedzę o relacjach między prawem międzynarodowym, unijnym i krajowym – EUS_U02</i></p> <p><i>Potrafi poszukiwać istotnych orzeczeń sądowych z różnych jurysdykcji podatkowych – EUS_U03</i></p> <p>Kompetencje społeczne:</p> <p><i>Jest zdolny do wymiany spostrzeżeń i poglądów nt. MK OECD z osobami z innych jurysdykcji podatkowych – EUS_K03</i></p> <p><i>Ma zdolność rozstrzygania dylematów etycznych związanych głównie z nadużyciem prawa – EUS_K04</i></p>	Pozostałe przedmioty w tym module: Zaliczenie bez oceny na podstawie aktywnego uczestnictwa w zajęciach
Moduł kształcenia III <b>Transfer pricing 28</b>	Arm's length principle	T	4	2	<p>Wiedza:</p> <p><i>Zna przepisy dotyczące cen transferowych oraz soft-law w powyższym zakresie – EUS_W04</i></p>	Arm's length principle – test – zaliczenie na ocenę Method selection – test – zaliczenie na ocenę
	Comparability analysis	P	4	2		
	Method selection	P	8	3		
	Analysis of selected intercompany transactions	P	8	3		

<b>(semestr letni)</b>	Dispute prevention and resolution	P	4	2	<p>Umiejętności: <i>Identyfikuje metody szacowania dochodu, które w danym wypadku powinny mieć zastosowanie – EUS_U03</i></p> <p>Kompetencje społeczne: <i>Rozumie, że przestrzeganie przepisów o cenach transferowych wymaga ciągłego pogłębiania wiedzy – EUS_K01</i> <i>Rozumie zasady wykorzystywania przepisów w celu realizacji zobowiązań społecznych – EUS_K02</i></p>	Pozostałe przedmioty w tym module: Zaliczenie bez oceny na podstawie aktywnego uczestnictwa w zajęciach
<b>Moduł kształcenia IV Comparative tax law 20 (semester letni)</b>	Selected Tax Systems (EU Member States)	P	12	3	<p>Wiedza: <i>Zna podstawowe rozwiązania systemów opodatkowania dochodu z wybranych jurysdykcji podatkowych – EUS_W04</i></p>	Zaliczenie bez oceny na podstawie aktywnego uczestnictwa w zajęciach
	Selected Tax Systems (Non-EU countries)	P	8	1	<p>Umiejętności: <i>Ma podstawową orientację odnośnie do atrakcyjnych i ryzykownych rozwiązań podatkowych w wybranych państwach – EUS_U01</i> <i>Potrafi komunikować się w zespołach eksperckich z różnych jurysdykcji podatkowych – EUS_U04</i></p> <p>Kompetencje społeczne: <i>Potrafi skutecznie komunikować się ze specjalistami z innych jurysdykcji podatkowych – EUS_K03</i></p>	
<b>Moduł kształcenia V Introduction to Indirect Taxation 24 (semester letni)</b>	Value Added Taxation in the EU System	P	12	5	<p>Wiedza: <i>Zna system VAT, akcyz i cel w prawie UE – EUS_W02</i></p>	Value Added Taxation in the EU System – test – zaliczenie na ocenę Customs Law and Its Relevance for Income Taxation – test – zaliczenie na ocenę
	Customs Law and Its Relevance for Income Taxation	P	4	3	<p>Umiejętności:</p>	
	Customs – Organizing Flow of Goods	P	4	2		

	Overview of Excise Duties	T	4	2	<p><i>Dostrzega powiązania między regulacjami podatków pośrednich i bezpośrednich – EUS_U02</i></p> <p>Kompetencje społeczne:  <i>Potrafi poszukiwać szczegółowej wiedzy nt. podatków pośrednich w celu – EUS_K02</i></p>	<p>Pozostałe przedmioty w ramach modułu:  Zaliczenie bez oceny na podstawie aktywnego uczestnictwa w zajęciach</p>
--	---------------------------	---	---	---	---	--

Program studiów podyplomowych obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2021/2022